
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про затвердження Звіту КП «Наш дім» 

про фінансово-господарську діяльність за 2018 рік 

 

        Керуючись статтями 17, 25, частиною 1 статті 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», заслухавши Звіт начальника 

комунального підприємства  «Наш дім» Тьоси О.І.,  про роботу 

комунального підприємства  у 2018 році, з метою якісного забезпечення 

належного стану благоустрою населених пунктів громади, надання якісних 

послуг населенню у сфері пасажирських перевезень, збору твердих 

побутових відходів,  Біляївська міська рада  

 

 ВИРІШИЛА: 

 
1. Звіт комунального підприємства  «Наш дім» Тьоси О.І. про  фінансово-

господарську діяльність за 2018 р. затвердити (додаток №1). 

 

2. Рекомендувати керівництву комунального підприємства «Наш дім»: 

 

 

-       вживати постійних заходів щодо недопущення виникнення 

заборгованості споживачів по сплаті за надані послуги; 

-       проводити щомісячний моніторинг видатків підприємства. 

 

          3. Контроль за виконання мрішення покласти на постійну комісію з 

питань транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства та 

будівництва (голова комісії Урсол Р.А.)  

 

Біляївський міський голова                                                      М.П.Бухтіяров 

№ 806-41/VIІ від 28 лютого 2019 року 

м.Біляївка 



 

Додаток  

до рішення Біляївської міської 

ради № 806-41/VIІ від 28 лютого 

2019 року 

Звіт про  фінансово-господарську діяльність за  

КП «Наш дім» за 2018 рік 

                                                                                                                    

Одним з основних комунальних підприємств Біляївської ОТГ є КП 

«Наш дім». 

Підприємство виконує роботи по благоустрою та санітарному 

очищенню, збору та вивозу ТПВ, утриманню міського вуличного освітлення, 

утриманню міських доріг, обслуговуванню кладовищ та здійснює міські 

пасажирські перевезення.  

Середньооблікова численність працівників підприємства складає 69 

чоловік. 

 За минулий 2018 рік підприємству в рамках програми фінансова 

підтримка було надано коштів на суму 8632627 грн. 

  Також з міського бюджету було виділено кошти в сумі 1270570 грн. 

на оплату за електроенергію, спожиту  вуличним освітленням, проведені 

компенсаційні виплати за пасажирські перевезення  в сумі 220295 грн. і 

різницю в тарифі за  перевезення  пільгових категорій  пасажирів 195370 грн. 

З державного бюджету були надані кошти на відшкодування від центру 

зайнятості за ЄСВ  в сумі 32210 грн. 

Компенсація за пільги з вивозу ТПВ  склала 7319 грн. 

Окрім цього було виділено кошти з міського бюджету на капітальні  

видатки в сумі 1693048 грн. 

Отже загальна сума наданих послуг та інших доходів складає 12051439 

грн. 

Окрім даних коштів підприємством було надано послуг на суму 

1952189 грн., згідно слідуючих напрямків діяльності підприємства, а саме:  

1. Надання послуг по пасажирським перевезенням на суму 296841 грн. 



Необхідно зазначити, що з метою поліпшення пасажирських перевезень в 

межах громади, підприємством створено новий автобусний маршрут між 

населеними пунктами м. Біляївка – с. Майори (через с-ще Повстанське).  

2. Виконано  різноманітних  робіт та послуг по благоустрою для населення та 

підприємств на суму – 222030 грн. 

3. Надано послуг по вивозу ТПВ на суму – 591614 грн.(в т.ч. від населення на 

суму 358350 грн.) 

4. Надано послуг по захороненню ТПВ на суму 204119 грн. 

В рамках виконання діючого законодавства відносно поводження з твердими 

побутовими відходами підприємством впроваджено роздільне збирання ТПВ. 

Для реалізації цього напрямку підприємством виготовлено та встановлено 24 

контейнера для збору відходів пластику та паперу (картону). Встановлено 9 

шт. для збору паперу та 15 шт. для збору пластику. 

5. За надані транспортні послуги підприємство отримало коштів на суму 

569215 грн. 

6. За надання послуг ритуального характеру було отримано 68370 грн. 

 

За минулий рік отримані кошти  було використано слідуючим чином: 

- заробітна плата працівників підприємства з податком ЄСВ 

складає 5963155 грн. (за рахунок фінансової підтримки – 5459907 грн., та за 

рахунок коштів підприємства 503248 грн.); 

- паливно - мастильних матеріалів було придбано на суму 2374423 

грн. (за рахунок фінансової підтримки на суму 1003606 грн. та за рахунок 

підприємства  на суму 1370817 грн.); 

- запасних частин на протязі року було придбано на суму 487282 грн. 

(автотракторний парк на кінець року складає 21 одиницю)  

(за рахунок фінансової підтримки було придбано на суму 235292 грн., та за 

рахунок коштів підприємства 251990 грн.); 

- оплата за надані допоміжні послуги стороннього транспорту при 

виконанні робіт по місту склала 201364 грн.; 

-  оплата за послуги по підрізці дерев на міський території складає 

193000 грн. 

З метою забезпечення дозвілля дітей було придбано  два дитячих 

майданчика на суму 153048 грн. та  оплачено виконання монтажних робіт 

дитячих майданчиків на суму 33110 грн.(по вул. Шевченка, с. Майори, вул. 

Бендяка, м. Біляївка), монтаж гумового покриття спортмайданчика по вул. 

Слобідська – 34090 грн. 

З метою забезпечення якісної та безперебійної роботи вуличного 

освітлення в м. Біляївка,с. Майори, с. Повстанське були використанні кошти 

в сумі 112996 грн. на придбання матеріалів, а саме лампи освітлення, 

світильники, кабельна продукція, електротехнічне силове обладнання (за 

рахунок фінансової підтримки було використано коштів на суму 106234 грн. 

та за рахунок підприємства на суму 6762 грн.). За виконання робіт  

необхідних для якісного обслуговування вуличного освітлення за рахунок 



підприємства було проведено розрахунки в сумі 4603 грн. Окрім цього були 

проведені розрахунки за спожиту електроенергію вуличним освітленням в 

сумі 1270570 грн. (за рахунок фінансової підтримки). 

З метою проведення якісних робіт по утриманню території ОТГ в 

належному санітарному стані, виконанню різноманітних ремонтних робіт, 

забезпеченню проведення святкових заходів громади, підприємством 

проводились закупки різноманітних матеріалів (вапно, фарба, металопрокат і 

т.д.) на суму 237876 грн. (за рахунок фінансової підтримки  на суму 198622 

грн. в т.ч. 11,5 т. вапна на суму 29450 грн., та за рахунок коштів підприємства 

3450 грн.).  

З метою оформлення центральної площі міста квітами та створення 

декоративної клумби було закуплено квітів на суму 12300 грн. 

Для якісного обслуговування зелених насаджень було сплачено за 

водопостачання коштів на суму 2675 грн. (за рахунок підприємства). 

Для забезпечення якісного утримання доріг об’єднаної громади на 

підприємстві було створено спеціальний відділ. З метою забезпечення 

виконання ремонтних робіт даного відділу підприємством проводилась 

закупівля матеріалів на суму 149732 грн.,  а саме асфальту  в кількості 2075 

кг на суму 10232 грн., що дозволило провести відновлюванні роботи 

твердого покриття доріг площею 200 м
2
. Також була закуплена пісчано - 

гравійна суміш на суму 139500 грн. для створення твердого покриття на 

ґрунтових дорогах (вул. Лесі Українки, с. Майори). Для створення безпечних 

умов автомобільного та пішохідного руху у громаді було придбано та 

встановлено напівсфери на суму 4000 грн.  

Регулярно проводяться роботи по грейдеруванню доріг з ґрунтовим 

покриттям, загальна протяжність яких на даний час складає 15 км. Триває 

виробництво нових пасажирських зупинок; за рік було виготовлено та 

встановлено 5 шт.  

З метою покращення надання послуг по збору та вивозу ТПВ  було 

придбано сміттєвоз  МАЗ з заднім завантаженням на суму 1540000 грн.  

В цілях забезпечення безперебійної роботи транспортних засобів авто- 

технічного відділу підприємства за кошти підприємства було виконано  ряд 

робіт на суму 150993_грн., а саме: 

- забезпечення послуг підприємства «Економінформ»  по 

організації міських пасажирських перевезень (сплата за участь в конкурсі 

перевізників – 3920 грн., проведення розрахунків за перевезення пільгової 

категорії пасажирів на суму – 8812 грн.; 

- оплата за послуги по оформленню паспорта маршруту – 100о грн. 

- страхування транспортних засобів на суму – 9871 грн.; 

- проведення  обов’язкового діагностичного технічного контролю 

на суму – 39158 грн.; 

- придбання допоміжних матеріалів для проведення ремонтних 

робіт (кисень) на суму – 640 грн.; 

- сплачено за послугу по ремонту автотракторного обладнання на 

суму – 71232 грн.; 



- сплачено за послуги медичного контролю за станом здоров’я 

водіїв на суму – 9000 грн.; 

- навчання та атестація з охорони праці працівників підприємства 

на суму – 7360 грн.; 

Для забезпечення діяльності підприємства в сфері поводження з 

відходами кошти  підприємствана суму 46049 грн. було виконано ряд 

заходів, а саме: 

- сплачено за послуги лабораторії СЕС на суму – 2108 грн. 

- сплачено за виконання договірних забов’язень по захороненню 

небезпечних відходів на суму – 2719 грн.; 

- сплачено екологічного податку на суму – 41222 грн.; 

З метою виконання адміністративно – організаційних заходів для 

ведення виробничої діяльності за кошти підприємства було використано 

коштів в сумі 105632 грн. а саме: 

- обслуговування оргтехніки, придбання програми антивірус  на суму 

– 5700 грн.; 

- придбання ліцензії на програму для здачі звітності (1 рік) – 650 грн.; 

- підписка печатних періодичних видань – 2970 грн.; 

- придбано медичних аптечок – 3511 грн.; 

- придбано  вогнегасників – 4455 грн.; 

- придбано канцтоварів на суму 13866 грн.; 

-  сплачено за постачання газу 20058 грн.; 

- сплачено за спожиту підприємством електроенергію на суму – 

20833 грн.; 

- сплата за послуги «Укрпошти» та «Телекому»  на суму – 

4136грн.; 

-  юридичні послуги складають – 8000 грн.; 

- сплата за послуги фінустанов (банківські послуги) складає – 

11663 грн.; 

- придбання оргтехніки – 6500 грн.; 

- сплата за обслуговування касового апарату – 3290 грн.  

 Необхідно зазначити що підприємство і на далі буде інтенсивно 

розвивати та вдосконалювати надання послуг та виконання робіт 

направлених на покращення благоустрою та впорядкуванню території 

об’єднаної громади. 

 

 

Директор КП „Наш дім”                                                   О.І.Тьоса                    


